



444 44 84 \ vmmedicalpark.com

VM MEDICALPARK

www.akasyam.com.tr

ANASAYFA Genel Güncel Gündem Siyaset Samsun Haber Kent Kültürü Türkiye Dünya Ekonomi Kültür Tarih



14.09.2020 13:57:16



AKASYAM SON HABERLER

- Yağ Filtrelerinin Ömrü Ne Kadardır?
- İş eldivenleri nasıl temizlenmelidir?
- Zihin Yaşı Nasıl Hesaplanır? Bilimsel Perspektiften Bir Bakış
- Teknoloji Destekli İkinci El Araç Platformu: Altaş Grup'tan Yenilikçi Girişim "Al Sat Takasla"
- Dünyanın Tanıdığı Yıldız Oyuncu Kürşat Şahin
- Bayram Çikolatası ve Hediye Çikolata Kutusu: Tatlı Bir Duygu Paylaşımı
- Dolum İşlemleri Nasıl Yapılır?
- Royal Platinum - Parfüm Bayilik: Duyguları Deneyime Dönüştürün

Ankara Polatlı'da Yaşanan Kum Fırtınası Ve Gazap Üzümleri

John Steinback'in yazdığı "Gazap Üzümleri" isimli roman ile ilgili olarak internette dolaşan bilgi şöyledir: "1939 yılında yayınladığı romanında yazar, Amerika'da 1930'lu yılların ekonomik kriz dönemlerini, insanlığın dramını etkileyici bir dille anlatmaktadır.

Joad ailesinin özelinden, genele yansıyan bakış açısıyla emekçi insanları konu alan kitap, dünyanın önde gelen ve en çok okunan klasiklerinden biridir".

Kitabın biz Coğrafyacıları ilgilendiren yönü bambaşka olup romanın asıl konusu 1930'ların başlarında ABD'nin iç güney kısımlarında Büyük Ovalar çevresinde ard arda geçen yağışsız mevsimler sonucu ortaya çıkan kuraklık ve bunun sonucu ortaya çıkan göçtür.

ÇOK OKUNANLAR



İhale Yapılmadan Araziyi Alacak Firmayı Açıkladı!



BEM BİR Sen Samsun Şube Başkanı Savaş Gayretli Güven Tazeledi



Sbb Başkanı Mustafa Demir Neden Vatandaşlar Tarafından Sevilmiyor!



Opera Opera Olalı Böyle Zulüm Görmedi



Haber Gazetesi'nin İnternet Sitesi De Satıldı

NAMAZ VAKİTLERİ

Yaklaşık 1 milyon kilometrekare alanı etkileyen bu kuraklık, özellikle 1935 yılında en şiddetli dönemini yaşatmıştı. Kuraklık sonucu ekilen ekinler büyümemiş, fakat sürülen tarlalar toprağın kum ve toz haline gelmesine yardımcı olmuştu. Kurak geçen 2-3 yılın sonunda toprak artık ufalanmış ve küçük bir rüzgarla yer değiştirecek hale gelmişti. Kuraklık sonucu doğal bitki örtüsü de susuzluktan kuruyup toz haline gelmişti. Bitki

örtüsünün yok olması erozyonu arttırmış, meraların kaybı hayvancılığın gerilemesine sebep olmuştur.

İşte bu kurak yılların sonunda ortaya çıkan büyük fırtına esnasında toprak yerden kalkmış, (tıpkı bugün Ankara Polatlı'da gördüğümüz türden) büyük toz bulutları olarak havada asılı vaziyette yer değiştirmeye başlamıştı. Çıkan fırtınalar yüzeydeki verimli toprak tabakasını da süpürerek buraları da çöle çevirmişti. Dönemin tanıklarına göre havaya kalkan bu toz (toprak) bulutları yüzlerce km ötelere görünbiliyordu. Bir süre sonra fırtınalar kesilip rüzgârın şiddetini kaybetmesi ile havadaki toz bulutları yer çekimi etkisiyle yere inmeye başlamış, çöktükleri yerde de 1,5-2 m kalınlığında bir toz tabakası oluşturmuştu. Bu toz tabakası adeta çöl kumları gibi yerleşmeleri, yolları, tarlaları örttü. Tarımla geçinen milyonlarca kişi bu kuraklık ve ardından gelen çölleşme ile her şeylerini kaybederek büyük çöküş yaşadılar. Zaten ekonomik buhrandan etkilenen halk bir de kuraklık, fırtına ve bunun sonucu ortaya çıkan tozun altında kalınca buradan Batıya (Kaliforniya'ya) doğru büyük bir göç başladı.

İşte John Steinback'ın (ona Pulitzer ödülü getiren ve sonrasında filmi de çekilen) ünlü Gazap Üzümleri romanının konusu budur.

Şimdi Ankara Polatlı'da yaşananlar ile ABD'de 1930'larda gerçekleşen bu olayları ekte sunduğum birkaç fotoğraf eşliğinde izleyelim. Tabi ki ibret almak şartıyla.

İbret almazsak; bitki örtüsünü tahrip, ormansızlaşma, yanlış arazi kullanımı vb ihmalkârlıklar küresel iklim değişiklikleri ile bir araya geldiğinde bizim de benzer felaketler yaşamayacağımızın hiçbir garantisi yoktur. Herkesin malumudur ki ülkemizde bazen Urfa civarında güneyden gelen kum fırtınalarının etkisiyle benzer hava olayları görülmektedir. Fakat orada (Güneydoğu'da) daha çok Irak ve Suriye kaynaklı çöl kumlarının hareketi etkili iken, Polatlı'da görülen ABD'ye benzer bir durumdur. Yani tarım topraklarının toz halinde havaya kalkıp hareketi söz konusudur.

Burada çok önemli bir hususu hatırlatmak isterim. Bu olayların yaşanmasının ardından UNESCO dünyada kurak bölgeler ve kuraklıkla mücadele, kurak bölgelerde tarım nasıl yapılacak, bu bölgelerdeki insanların durumu ne olacak gibi sorunlara çözüm bulmak için bir komisyon kurdu. (Şu an tarihini, ayrıntısını ve süresini hatırlamıyorum, bakmam lazım)

Türkiye'den de Prof. Dr. Erol Tümertekin bu komisyonda yer aldı. Bu komisyonun yaptığı çalışmalarda kurak giden yıllar için tarlanın ekilmemesi, bu tür arazilerde özellikle buğdayın yetişmesi için gereken nemin biriktirilmesi, toprakta biriken neme göre ekim aralığının (nöbetinin) belirlenmesi gibi adına sonradan "dry farming" denilen "kuru tarım" metodu geliştirildi. Şimdi sıkı durun; ABD için yeni olan ve ilk kez karşılaştıkları bu problemin çözümü için ileri sürdükleri ve büyük buluş olarak sundukları "dry farming" metodu hiç te öyle yeni bir metot değildi. Bu felakete karşı buldukları çözüm onlar için "büyük buluş" olmakla birlikte, bu sistem bizde; İç, Doğu ve Güneydoğu Anadolu bölgelerimizde sıradan vatandaşlarımızın dahi binlerce yıldır atadan dededen görerek bilip uyguladığı bir yöntem olup adına da "NADAS" deniyordu.

Tabi ki şu anda bizim Ziraat Fakültelerimizde bu metot halen "dry farming" gibi cıfcaflı bir adla mı okutuluyor, yoksa "nadas" diye mi, onu da Ziraatçı arkadaşlarımız cevaplasın.

Prof. Dr. Cevdet YILMAZ
Prof. Dr. Cevdet YILMAZ

[Sende Yorumla](#)

- [Site Yorumları](#)

Yorumunuzu yazınız...

Kalan karakter sayısı : 500

Ben robot değilim

reCAPTCHA
Gizlilik - Şartlar

Yorumu Gönder



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Tümü



Belediyeler Sokak Köpeklerini

Sokakta yaşayan sahipsiz hayvanlarla ilgili o kadar çok bilgi kirillikli var ki;



İdealler Uğruna Çıkkın Kutlu Bir

Okuduğum ayet-i kerimede Yüce Rabbimiz şöyle buyuruyor: "İman edip



Salih Mirzabeyoğlu'ndan

22 yıl önce Salih Mirzabeyoğlu hakkında atılan rezil manşetin hesabı



Sessiz telaşsız sakince gidiyordun...

Her adımını aradık taradık o gece. Geçtiğin sokakları, gittiğin yerleri düşüdüğün



Demokrasi Şehidi Şaçmalığı

Afedersiniz ama siz manyak mısınız? Türkiye'de bırakın



Din Samimiyettir, İstismar İhanettir

Muhterem Müslümanlar! Okuduğum ayet-i kerimede Yüce Rabbimiz şöyle



Camilerimiz Dün Ahırdı Bugün

28 Şubat'ın çetrefilli günlerinde, Zeki Triko adlı "iç giyim" firması, Atatürk'ün



Eşçinsellik Aile Hastalığıdır Eşçinsel

Psikolog Hüseyin Kaçın Mavera Eğitim ve Sağlık Vakfı'nı youtube



Atatürk Türkiye'sinde Başörtülü

Başörtüsünü "emperyalizmin amaçlarına hizmet ediyor" hadsizliği ile



Evliliklerimiz Kolay Olsun

Muhterem Müslümanlar! Okuduğum ayet-i kerimede Yüce Rabbimiz şöyle



Ali Erkan Kavaklı: bilgi insana yol

Herkese hayalidir, hem eğitim hayatında, hem iş hayatında başarılı olmak.



Ağaç dikin, ya da...

Ah bir oturur da gölgelensem, Oturup yolunda bir dinlensem,



Bir Masal İsmet Özel'i, İsmet Özel

İsmet Özel'i daha yakından tanımak isteyen okurlar için Bir Masal İsmet Özel'i kitabı



Türkiye'de Sabetaycılık ve Şabetaycılık

ŞABETAYCILIK: İslam tarihine bakınız, Müslümanın Müslümana



Kur'an'ı Yakma Eylemlerinin

Avrupa Müslüman Forumu Üyeleri, İstanbul Taksim'de İnterContinental Otelinde



Gazetenin sahibinden geç

Çem Uzan, sahibi olduğu eski Star Gazetesinin 2000 yılının Ocak ayında



Turgut Cansever Işığında İslam

Sanatkar tabiatı birebir kopya etseydi biz güzelliğin bu denli girift ve sonsuz,



İnatçılığın Arka Planında Korkular

İnatçılığın çocukluk döneminin psikososyal gelişiminde doğal olarak



İsmail Cem Doğru Çiçek Kokusu İlegal

İsmail Cem Doğru'nun ikinci şiir kitabı Çiçek Kokusu İlegal Mühür



İmamı Azam Ebu Hanife ve Hakkında

Tarihe "Büyük İmam" olarak da geçen fıkıh ve hukuk hocası İmam-ı Azam Ebu

G A L E R İ L E R

FOTO

VIDEO

Eski Samsun Resimleri

RECEP YAZGAN



İŞ GÜVENLİĞİNE DAİR NE VARSA

Barettten eldivene, maskeden siperliğe, iş kıyafetinden iş ayakkabısına, iş gözlüğünden iş kulaklıklarına kadar aradığın herşey Propazar'da.

[İncelemek için Tıkla](#)



propazar

A K A S Y A M H A B E R

Genel Analiz Güncel Eğitim Gündem Röportaj Siyaset Bilişim Samsun Haber Medya Kritik Sağlık Flash Haber Kent Kültürü Spor Foto Haber Türkiye Köşe Yazıları Dünya Video Haber Ekonomi Köşe Yazıları Kültür Video Haber Tarih Teknoloji Fikir Tüm Manşetler

Akasyam basın ilke ve ahlak kurallarına uymaya söz vermiştir.

KÜNYE
YAYIN İLKELERİ
İLETİŞİM
REKLAM
SİTENE EKLE
RSS

Sosyal Medya Hesapları

